
8.AB, CH, 8.6.-14.6. 

Zdravím, 

blíží se konec a v tomto školním roce a před námi je poslední kapitola a to jsou soli. V tomto 

týdnu bychom se pokusili zvládnout názvosloví a v druhém velmi stručně teorii a potom bychom už 

jen procvičovali a opakovali.  

Co se týče závěrečného hodnocení, tak byste tento týden měli dostat návrh známek na 

vysvědčení. Mnoho z vás mi pravidelně posílalo svou práci a tak nebylo těžké napsat za jedna nebo 

alespoň zlepšit známku oproti tomu, co vám vycházelo v únoru a začátku března. Bohužel se někteří 

z vás vůbec neozvali a tak nemám představu, zda jste něco dělali a nemohu to zohlednit. Pokud se 

vám známka nezdá, ozvěte se (a ideálně se přihlaste na konzultační hodinu, kam přinesete to, co jste 

dělali). 

 Kontakty zůstávají stejné. 

Téma: Názvosloví solí kyslíkatých kyselin 

 Na začátek bych chtěl naznačit, že se nejedná o nijak lehkou kapitolu a pro její zvládnutí je 

nutné, abyste dobře uměli názvosloví kyslíkatých kyselin. Při jejich psaní také doporučuji využívat 

periodickou tabulku. Cílem je, abyste se naučili (s tabulkou v ruce) napsat z názvu vzorec a obráceně. 

Učebnice:  

- Str. 98-99 

Protože tam postup není napsán zcela polopaticky, tak doporučuji shlédnout i toto video: 

https://www.youtube.com/watch?v=bMyx-Q75NrU 

Pracovní sešit: 

Str. 54, cv. 1,2,3 a 5 (u cvičení 2 je poslední sloupeček až látka dalšího týdne, tak to zatím přeskočte) 

 

Pro studium a procvičování také můžete využít stránku www.nazvoslovi.cz 

 

 

V případě dotazů nebo zádrhelů samozřejmě pište. Hezký den. Jiří Švehla. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bMyx-Q75NrU
http://www.nazvoslovi.cz/

